
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 568                                      DATA 11/12/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 19                  DEL 11/12/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE DI N. 1 "ISTRUTTORE 

" - CAT C1 GIURIDICA - PRESSO L'AREA AFFARI GENERALI - SEGRETERIA: SERVIZI 

DEMOGRAFICI - STATISTICHE PROMOZIONALI - SERVIZIO ELETTORALE - SERVIZIO 

NECROSCOPICO.      : presa atto termine servizio di prova 

 

   

IL RESPONSABILE DELL' AREA PERSONALE 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

11/12/2017 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 14-dic-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___1102___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 14-dic-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 14-dic-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



UFFICIO PERSONALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA PERSONALE 

 

 

 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE DI N. 1 "ISTRUTTORE 

" - CAT C1 GIURIDICA - PRESSO L'AREA AFFARI GENERALI - SEGRETERIA: SERVIZI 

DEMOGRAFICI - STATISTICHE PROMOZIONALI - SERVIZIO ELETTORALE - SERVIZIO 

NECROSCOPICO.      : presa atto termine servizio di prova 

 

  L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di    DICEMBRE   il  giorno    UNDICI  nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA PERSONALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Artt.151 e 170 del D.Lgs 18 agosto 2000, 

n.267- Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi 

2017-2019, Documento Unico di Programmazione (DUP) 2017-2019 e nota integrativa” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019- 

assegnazione risorse finanziarie” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 16/11/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Presa d’atto delle dimissioni per collocamento a riposo 

con decorrenza 1° luglio 2016, della dipendente Bonansea Maura; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 106 del 10/10/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Rettifica degli allegati delle G.C. n. 149 del 30/11/2015 e 

della G.C.  n. 18 del 15/02/2016; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 7/4/2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Programma triennale del fabbisogno del personale 

2016-2018; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 20/02/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Piano triennale fabbisogno di personale – Triennio 

2017/2019 – Determinazioni; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 27/02/2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Piano triennale delle azioni positive 2017/2019; 

VISTO l’art. 3, comma 61, della Legge 24 dicembre 2003, n. 350 il quale prevede che, in 

attesa dell’emanazione del regolamento di cui all’art. 9 della legge 16 gennaio 2003 n. 3, le 

amministrazioni pubbliche possono effettuare assunzioni anche utilizzando le graduatorie di pubblici 

concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le amministrazioni interessate; 

VISTI l’art. 35 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e l’art. 91 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 

in base ai quali le graduatorie concorsuali rimangono in vigore per un periodo di tre anni dalla loro 

pubblicazione salvo proroghe; 

Vista la proroga, fino al 31 dicembre 2017, dell’efficacia delle graduatorie dei concorsi 

pubblici per assunzioni a tempo indeterminato, vigenti alla data del 1° settembre 2013, relative alle 



amministrazioni pubbliche soggette a limitazioni delle assunzioni, disposta dal D.L. n. 244 del 

30.12.2016; 

CONSIDERATO che il Comune di Borgaro Torinese ha espletato un concorso pubblico per 

soli esami per la copertura di 1 posto “Istruttore Amministrativo” Cat. C – P.E. C – a tempo 

indeterminato e orario pieno e che con propria determinazione n. 453 del 21/12/2016 ha approvato la 

graduatoria di merito; 

DATO atto che la graduatoria risulta essere attualmente idonea in quanto è stata approvata dal 

Comune di Borgaro Torinese in data 21.12.2016;  

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio ha richiesto in data 10/4/2017 

all’Amministrazione di Borgaro Torinese l’utilizzo della propria graduatoria ai fini della copertura del 

posto vacante di “Istruttore” Cat. C1; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta Comunale  n. 48 del 13/4//2017, esecutiva, 

il Comune di Borgaro Torinese ha approvato uno schema di convenzione tra il Comune di Borgaro 

Torinese e il Comune di Bricherasio per l’utilizzo della graduatoria risultante dal concorso pubblico 

svolto per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” a tempo pieno e indeterminato, Cat. 

C. – P.E. C1, al fine di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e pieno, da parte del Comune 

di Bricherasio di n. 1 Istruttore Amministrativo, Cat. C; 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio con deliberazione di Giunta Comunale n. 47     

del 8/5/2017, immediatamente eseguibile, ha approvato la convenzione di cui sopra; 

VISTO che si provveduto allo scorrimento della graduatoria in questione, contattando gli 

idonei secondo l’ordine di punteggio ottenuto, che hanno rifiutato la proposta e si è arrivati alla Sig.ra 

Barbero Eleonora, candidata risultante al n. 5 della graduatoria che invece ha manifestato il proprio 

interesse alla copertura del posto vacante; 

CONSIDERATO che la candidata Barbero Eleonora ha dichiarato, per il concorso di Borgaro 

Torinese da cui si attinge dalla graduatoria, di essere iscritta nelle liste elettorali del Comune di 

Torino; di non avere condanne penali pendenti e di non avere procedimenti disciplinari pendenti che 

impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, la costituzione  del rapporto di impiego con 

la Pubblica Amministrazione; di non avere condanne penali o procedimenti penali in corso; di non 

essere stata destituita o dispensata dall’impiego presso una pubblica amministrazione per persistente 

insufficiente rendimento, ovvero non essere stata dichiarata decaduta da un impiego statale ai sensi 

dell’art. 127, primo comma, lettera d) del testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli 

impiegati civili dello Stato, approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3; di essere in possesso del 

titolo di studio di Laurea in Giurisprudenza conseguita presso l’Università degli Studi di Torino;  

VISTA  la certificazione del Responsabile del Servizio Finanziario da cui si evince: 

- Che il Comune di Bricherasio ha rispettato il pareggio di bilancio nel corso dell’esercizio 2016 e che 

lo stesso sarà presumibilmente rispettato nel corso del 2017; 

- Che la spesa del personale sostenuta nel 2016 inferiore a quella media sostenuta del triennio 

2011/2013 (articolo 1, comma 557 e seguenti della Legge n. 296/2006): anno 2016 € 617.989,01  

- Media triennio 2011/2013 € 680.072,35 

- Che l’importo di spesa utilizzabile per nuove assunzioni ammonta ad € 19.360,75 oltre ad oneri ed irap 

carico ente e permette la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo Cat. C a tempo 

indeterminato nella misura del 88,88% pari ad ore 32,00 settimanali; 

RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL del 6 luglio 1995 per il comparto “Regione ed Enti Locali” ed in 

particolare i commi 1,5,6 e 7 relativi alle procedure di assunzione; 

 

RICHIAMATA  la Determinazione n. 209 del 18.5.2017 recante:  Assunzione a tempo indeterminato e parziale 

di n. 1 istruttore Cat C1 giuridica , presso l’Area Affari Generali – Segreteria – Servizi Demografici – Statistiche 

– Promozionali – Zervizio Elettorale – Servizio Necroscopico con l’unita bozza contrattuale; 

 



DATO atto che l’art 14 bis comma 1  del CCNL 6.7.1995 come introdotto dall’aart 3 del CCNL 13:5:1996 

come modificato dall’art 20 del CCNL 14.9.2000  segnatamente recita: “ Il dipendente  assunto in servizio a 

tempo indeterminato  è soggetto ad un periodo di prova  la cui durata è stabilità come segue: due mesi per le 

qualifiche fino alla quarta ; sei mesi per le restanti qualifiche.  Omissis”. 

 

DATO atto che la dipendente BARBERO Eleonora ha svolto con profitto il periodo di prova; 

 

RITENUTO pertanto inquadrare a tutti gli effetti a tempo indeterminato la dipendente in parola;  

 

DATO atto che in data 01/06/2017 è stato stipulato il contratto di lavoro;  

 

RICHIAMATO il comma 2 dell’art 14 bis succitato; 

 

  

DETERMINA 
 

1) Di dare atto che la dipendente BARBERO Eleonora  assunta in prova a tempo indeterminato 

e parziale dell’88,88%, pari ad ore 32 settimanali con decorrenza dal 1/6/2017, Categoria 

“C” – Posizione Economica “C1” – Profilo Professionale: “Istruttore Amministrativo” – 

Area Affari Generali – Segreteria: Servizi Demografici – Statistiche promozionali – 

Servizio elettorale – Servizio necroscopico, ha superato con profitto il periodo di prova a 

tutti gli effetti di legge e pertanto a far data dal 6 dicembre 2017   è dipendente a tempo 

indeterminato del Comune di Bricherasio 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del 

Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 

dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

all’Organo sopra ordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e s.m.i. 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                         F.TO   ZULLO dott. Raffaele 

 

 

 

 

 
 
 
 


